
  
 

Il Ministero del Turismo  
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

 
Via di Villa Ada, 55  
00199 Roma  
Tel: +39 06 170179067 
dir.promozione@pec.ministerotuirismo.gov.it 

Decreto di concessione dei contributi di cui all’Avviso del 2 agosto 2023, prot. n. 14591/23 a 
valere sulle risorse di cui all’art. 3-quinquies, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, in favore dei soggetti esercenti 
impianti di risalita a fune e di innevamento artificiale, dei gestori di stabilimenti termali, delle 
imprese turistico-ricettive, delle imprese di ristorazione e delle scuole di sci che svolgono la 
propria attività nei comuni ubicati all’interno dei comprensori sciistici nelle Regioni con la 
dorsale appenninica, come individuati dalle medesime Regioni con proprio provvedimento.  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione”;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 
Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l’articolo 54-
bis che trasferisce al Ministero del turismo le funzioni esercitate dal Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo in materia di turismo;  

VISTO il decreto-legge 1 ° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 
2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” e, 
in particolare, l’articolo 6 concernente l’istituzione del Ministero del turismo;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 20 maggio 2021 n. 102, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero del turismo, degli Uffici di diretta collaborazione e 
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2024, registrato alla Corte 
dei conti in data 8 ottobre 2024, al n. 1452, con il quale è stato conferito al Dott. Federico Amedeo 
Lasco l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale ai sensi dell’art. 19, commi 4 e 5-bis del 
decreto legislativo 165/2001;  

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 29 dicembre 2023, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, con il quale è stata disposta, ai fini della gestione e 
della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative tra le altre 

mailto:dir.promozione@pec.ministerotuirismo.gov.it


 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

2/8 
 

allo stato di previsione della spesa del Ministero del turismo – Tabella 16 - del Bilancio di previsione 
dello Stato, per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026;  

VISTO l’atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzarsi 
nell’anno 2024 e per il triennio 2024 – 2026, emanato con decreto ministeriale del 01 febbraio 2024, 
prot. n. 3040/24;  

VISTA la Direttiva generale per l’azione amministrativa e la gestione per l’anno 2024, prot. 7306/24 
del 11 marzo 2024, con la quale il Ministro assegna le risorse finanziarie ai sensi dell’articolo 4, 
comma 1, lettera c), e dell’articolo 14, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 per l’esercizio finanziario 2024, ai Dirigenti generali degli Uffici dirigenziali di livello generale 
del Ministero del Turismo;   

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, recante il 
Codice dei contratti pubblici;  

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”;  

VISTO il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
febbraio 2023, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, e, in particolare, 
l’articolo 3-quinquies, comma 1, che stabilisce: “In relazione alle richieste presentate entro il 31 
dicembre 2022, le somme non utilizzate di cui al comma 3 dell’articolo 79 del decreto-legge 14 
agosto2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, per una quota 
pari a 30 milioni di euro, sono versate dall’Agenzia delle entrate allo stato di previsione dell’entrata 
del bilancio dello Stato per essere riassegnate per l’anno 2023 ai pertinenti capitoli dello stato di 
previsione del Ministero del turismo destinati a investimenti diretti ad incrementare la competitività 
e la sostenibilità del settore turistico”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione europea, 18 dicembre 2013, relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti 
«de minimis» e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 651/2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il 
mercato interno in applicazione degli articoli 107, 108 e 109 del Trattato sul funzionamento 
dell’Unione europea e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTA la Comunicazione della Commissione europea C(2023) 1711C(2023) 1711 finale - Quadro 
temporaneo di crisi e transizione per misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia a seguito 
dell’aggressione della Russia contro l’Ucraina;  

VISTO il Decreto del Ministro del turismo recante “Disposizioni applicative per l’erogazione delle 
risorse di cui all’articolo 3-quinquies, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con 
modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, in favore dei soggetti esercenti impianti di risalita 
a fune e di innevamento artificiale, dei gestori di stabilimenti termali, delle imprese turistico-ricettive, 
delle imprese di ristorazione e delle scuole di sci che svolgono la propria attività nei comuni ubicati 
all’interno dei comprensori sciistici nelle Regioni con la dorsale appenninica, come individuati dalle 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

3/8 
 

medesime regioni con proprio provvedimento” protocollo n. 12832 del 6 luglio 2023, registrato agli 
organi di controllo e pubblicato sul sito istituzionale del Ministero del turismo il 25 luglio 2023;  

VISTO, in particolare, l’articolo 7 del citato decreto, recante “presentazione delle domande”, ai sensi 
del quale con Avviso pubblico, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero del turismo, sono 
definite le modalità e le scadenze per la presentazione dei progetti a valere sui fondi stanziati per 
l’anno 2023;  

VISTO l’Avviso del 2 agosto 2023, prot. n. 14591/23, per l’erogazione delle risorse di cui all’art. 3-
quinquies, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
febbraio 2023, n. 14, in favore dei soggetti esercenti impianti di risalita a fune e di innevamento 
artificiale, dei gestori di stabilimenti termali, delle imprese turistico-ricettive, delle imprese di 
ristorazione e delle scuole di sci che svolgono la propria attività nei comuni ubicati all’interno dei 
comprensori sciistici nelle Regioni con la dorsale appenninica, come individuati dalle medesime 
Regioni con proprio provvedimento;  

VISTO il testo coordinato dell’Avviso del 2 agosto 2023, prot. n. 14591/23, e dell’Avviso integrativo 
del 9 agosto 2023, prot. n. 15236/23, con cui, ad esito delle interlocuzioni intervenute per le vie brevi, 
si è ritenuto di recepire le osservazioni della Rappresentanza Permanente d’Italia presso la UE;  

VISTO l’Avviso pubblico del 27 settembre 2023, prot. n. 22888/23, di proroga dei termini di 
presentazione delle domande per il Decreto del Ministro del Turismo del 6 luglio 2023, prot. 
12832/23; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale del 16 ottobre 2023, prot. n. 26470/23, di nomina del RUP  

VISTO il Decreto del Segretario Generale del 20 ottobre 2023, prot. n. 27118/23, di ricomposizione 
della Commissione di valutazione relativo al Decreto c.d. Appennini; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale del 9 febbraio 2024 prot. n. 3791/24 recante “approvazione 
dell’elenco delle istanze ammesse a finanziamento a valere sulle risorse di cui all’art. 3-quinquies, 
del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 
2023, n. 14, in favore dei soggetti esercenti impianti di risalita a fune e di innevamento artificiale, 
dei gestori di stabilimenti termali, delle imprese turistico-ricettive, delle imprese di ristorazione e 
delle scuole di sci che svolgono la propria attività nei comuni ubicati all’interno dei comprensori 
sciistici nelle Regioni con la dorsale appenninica, come individuati dalle medesime Regioni con 
proprio provvedimento”; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale del 15 aprile 2024 prot. 10994/24 con cui, a seguito della 
riorganizzazione Ministero, si è provveduto alla sostituzione del RUP  

VISTO l’Avviso del Rup del 17 giugno 2024 prot. n. 19338/24 relativo alla rimodulazione dei 
progetti ammessi a finanziamento;  

CONSIDERATO che con l’Avviso sopracitato il RUP ha chiesto ai beneficiari di “confermare la 
propria volontà di realizzare il progetto presentato coprendo la differenza fra il costo totale dello 
stesso e il contributo effettivamente riconosciuto con mezzi propri” ovvero di “chiedere la 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

4/8 
 

rimodulazione del progetto presentato eventualmente riducendo l’importo dello stesso” ovvero di 
“comunicare la propria rinuncia al contributo”; 

VISTE le comunicazioni pervenute tra il 18 e il 24 giugno 2024 a prot. 22174/24, 20282/24, 
21156/24, 22177/24, 20965/24, 20916/24, 20884/24, 20282/24, 21276/24, 20893/24, 20476/24, 
20470/24, 22172/24, 20467/24, 20473/24, 20417/24, 20678/24, 21130/24, 20888/24, 21261/24, 
22507/24, 21454/24, 20505/24, 20921/24 con cui i beneficiari hanno manifestato la propria volontà 
di realizzare i progetti identificati, rispettivamente, dal prot. 22502/23, 18786/23, 20764/23, 
21133/23, 21223/23, 22387/23, 22560/23, 23096/23, 23961/23, 24397/23, 24676/23, 24699/23, 
24730/23, 24731/23, 24751/23, 25534/23, 25774/23, 25998/23, 26302/23, 26311/23, 26355/23, 
26392/23, 26406/23, 26445/23 e già ammessi a finanziamento con Decreto del Segretario Generale 
del 9 febbraio 2024 prot. n. 3791/24; 
 
VISTE le comunicazioni pervenute  tra il 23 giugno e l’8 ottobre 2024 a prot. 46604/24, 61164/24, 
29402/24, 37280/24, 37376/24, 37498/24, 37482/24, 37495/24, 22507/24, 37492/24, 55136/24, 
35791/24, 35629/24, 35003/24, 35332/24, 35584/24, 43428/24, 35352/24, 37503/24, 37595/24, 
37917/24, 37708/24, 37618/24, 36493/24, 33079/24, 59860/24, 37612/24, 36385/24, 37298/24, 
37694/24, 36529/24, 38727/24, 37915/24, 37935/24, 42977/24, 22180/24, 37703/24, 37604/24, 
36490/24, 30916/24, 37919/24, 44206/24, 257329/24, 37586/24, 37500/24, 37293/24, 37937/24, 
37676/24, 37296/24, 37290/24, 37925/24, 37309/24, 55244/24, 37931/24, 37928/24, 37583/24, 
37923/24, 37300/24, 37577/24, 37590/24, 42762/24, 37490/24 con cui i beneficiari hanno chiesto la 
rimodulazione dei progetti identificati dal prot. 23122/23, 23737/23, 23926/23, 24290/23, 24434/23, 
25592/23, 25594/23, 25598/23, 25638/23, 25750/23, 26092/23, 26123/23, 26135/23, 26137/23, 
26139/23, 26156/23, 26158/23, 26184/23, 26238/23, 26255/23, 26260/23, 26267/23, 26279/23, 
26281/23, 26281/23, 26282/23, 26340/23, 26380/23, 26389/23, 26390/23, 26393/23, 26395/23, 
26405/23, 26407/23, 26409/23, 26410/23, 26411/23, 26415/23, 26416/23, 26417/23, 26418/23, 
26421/23, 26422/23, 26423/23, 26425/23, 26426/23, 26428/23, 26430/23, 26431/23, 26432/23, 
26433/23, 26434/23, 26435/23, 26436/23, 26437/23, 26438/23, 26439/23, 26440/23, 26441/23, 
26442/23, 26444/23, 27707/23 e già ammessi a finanziamento con Decreto del Segretario Generale 
del 9 febbraio 2024 prot. n. 3791/24;  
 
VISTE le Note prot. n. 38229/24, prot. n. 41754/24, prot. n. 46997/24, prot. n. 95600/24 e prot. n. 
257565/24 con cui il RUP ha trasmesso i progetti rimodulati alla Commissione di valutazione; 

VISTA la Nota prot. n. 316166/24 con cui il Presidente della Commissione di valutazione ha tramesso 
gli esiti della Commissione relativa alla rimodulazione delle istanze al RUP;     

VISTE le comunicazioni a prott. 124723/24, 20923/24 e 38188/24 con cui i beneficiari hanno 
rinunciato al contributo relativo ai progetti identificati dai prott. 21289/23, 26116/23, 26144/23 e già 
ammessi a finanziamento con Decreto del Segretario Generale del 9 febbraio 2024 prot. n. 3791/24;       

VISTI gli esiti delle verifiche sul Registro Nazione Aiuti effettuate dalla Direzione Generale 
Promozione, Investimenti e Innovazione per il turismo sui beneficiari; 

CONSIDERATO che da una verifica sugli in de minimis già concessi alle imprese che hanno 
presentato i progetti identificati dai prot. n. 26405/23 e n. 25594/23 si è reso necessario ridurre il 
contributo concesso, rispettivamente, a Euro 1.024.904,32 e a Euro 230.430,53  



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

5/8 
 

CONSIDERATA la necessità di assicurare per l'anno 2024 l’efficace e tempestiva attuazione degli 
interventi dei soggetti esercenti impianti di risalita a fune e di innevamento artificiale, dei gestori di 
stabilimenti termali, delle imprese turistico-ricettive, delle imprese di ristorazione e delle scuole di 
sci che svolgono la propria attività nei comuni ubicati all’interno dei comprensori sciistici nelle 
Regioni con la dorsale appenninica, come individuati dalle medesime Regioni con proprio 
provvedimento;  

PRESO ATTO della relazione del Responsabile del Procedimento del 9 dicembre 2024 prot. n. 
428465/24, che illustra il procedimento istruttorio condotto per l’adozione del provvedimento; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  
 

Articolo 2 
Si concede il contributo di cui all’ Avviso del 2 agosto 2023, prot. n. 14591/23 a valere sulle risorse 
di cui all’art. 3-quinquies, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14 alle imprese di seguito identificate: 
 

Prot. Domanda Società Partita Iva Codice fiscale Importo max 
concedibile CUP 

22502/23 Scuola di Sci Riolunato Cimone 
Assoc. tra maestri di sci 01516850367 01516850367 10.433,97 € 

J35J24000050008 

18786/23 Frada Soc. Agricola Semplice di 
Farese Francesca e C. 04488620404 04488620404 120.703,59 € 

J25J23000180008 

20764/23 La Gatta delle Nevi Srl 02263090363 02263090363 131.992,73 € J35J23000310008 

21133/23 Scuola di Sci Fanano-Cimoncino 01452960360 01452960360 12.628,36 € J65J23000150008 

21223/23 Albergo Cimone di Contri Dorotea e 
C Snc 02121760363 02121760363 110.208,91 € 

J35J23000360008 

22387/23 L.E.O. Snow System di Carzoli 
Ombretta e Gianni Lisa sas 03098210366 03098210366 125.088,31 € 

J35J23000370008 

22560/23 Hotel Firenze di Frodati Innocenta & 
C Snc 01597280369 01597280369 63.942,23 € 

J65J23000170008 

23096/23 Amiata Impianti Senesi Srl 00864410527 00864410527 173.231,73 € J25J23000240008 

23122/23 Ambient Soc Coop 02574850422 02574850422 110.000,00 € J25J23000250001 

23737/23 E20 Srl 02637120185 02637120185 162.416,00 € J65J23000180001 

23926/23 Cimoncino Neve Srl 01566940365 01566940365 75.043,35 € J65J23000190001 

23961/23 La Pinetina Snc di Callocchia e 
Rainaldi 01575400666 01575400666 33.179,72 € 

J85J23000290008 

24290/23 Funivie Bolognolaski Srls 02619180413 02619180413 117.663,91 € J85J23000300001 

24397/23 Campo Felice Srl a socio unico 03732721000 08279870151 1.134.517,12 € J65J23000210008 

24434/23 Mamma Rosa Funivie Srl 00208970699 00208970699 440.400,00 € J94I23000000007 

24676/23 Noleggio Sci di Ballantini Laura 01675260473 
BLLLRA71L71G
393O 15.500,88 € 

J54I23000010007 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

6/8 
 

24699/23 Sky Market di Nardini Giuseppe 02476670365 
NRDGPP39S13
D617K 10.355,37 € 

J55J23000210007 

24730/23 La Montanara 01954650477 01954650477 74.715,49 € J55J23000220007 

24731/23 Colò Walter 00829140474 
CLOWTR57A16
A012U 13.621,45 € 

J55J23000230007 

24751/23 Jemy Di Pasquesi Leonardo 01981650474 
PSQLRD76B22
H980M 13.091,19 € 

J55J23000250007 

25534/23 Consorzio Stazione Invernale del 
Cimone 00653720367 00653720367 834.678,01 € 

J24I23000000007 

25592/23 Sassotetto Srl 01862950449 01862950449 773.547,00 € J74I23000020001 

25594/23 Sassotetto Srl 01862950449 01862950449 230.430,53 € J74I23000030007 

25598/23 Sassotetto Srl 01862950449 01862950449 1.972.579,16 € J75J23000220001 

25638/23 Centro Turistico Gran Sasso Spa 01416720660 01416720660 1.331.268,67 € J14I23000000007 

25750/23 Sassotetto Srl 01862950449 01862950449 1.389.402,24 € J75J23000230001 

25774/23 
Noleggio Ski Val di Luce di Ballantini 
Gaetano e C SNC 00680270360 00680270360 65.176,31 € 

J54I23000020007 

25998/23 Ca di paglia Srl 01702810472 01702810472 115.316,70 € J54I23000030007 

26092/23 Service 2000 Soc. Coop. 01092480761 01092480761 263.164,74 € J44I23000000007 

26123/23 Ski and Mountain 360 Srl 01180590570 01180590570 59.035,88 € J15J23000260001 

26135/23 Scuola Sci Terminillo A.T.P. 00639740570 00639740570 238.230,77 € J15J23000270008 

26137/23 ISA Impianti Sportivi Appenninici Srl 00880621008 00399640580 258.629,25 € J75J23000210001 

26139/23 Hotel Miravalle 2000 Srl 00873611206 00873611206 150.000,00 € J35J23000320008 

26156/23 Il Fondaccio di Gasparini Giorgio & C 
Snc 01669871202 01669871202 192.500,00 € 

J35J23000330001 

26158/23 Corno alle Scale Srl 03891511200 03891511200 880.000,00 € J35J23000340001 

26184/23 2G Sas di Nanni Costa Nicola & C 00520571209 00672540374 110.840,59 € J35J23000400008 

26238/23 
Ginnastica Sport e Servizi - Gestione 
Impianti Sportivi Polivalenti SSDARL 01405610112 91084240117 425.257,48 € 

J45J23000280008 

26238/23 Finori Marco Srl 02279310441 02279310441 321.332,83 € J65J23000220008 

26255/23 CIP Centro Iniziative Palenesi 01592590697 01592590697 134.712,00 € J35J23000420001 

26260/23 Futura Alberghi Srl 01205440470 03282970486 99.633,68 € J55J23000300001 

26267/23 
Cristall Hotel di Mammarella Maria 
Teresa 02036180665 

MMMMTR70C
61A345N 139.383,81 € 

J65J23000230001 

26279/23 Doganaccia 2000 01381610474 01381610474 918.000,00 € J55J23000310008 

26281/23 
Tames S.A.P.A. di P. D'Amico e L. 
Fusco (ex Tames S.A.P.A. di A. 
Citriniti e P.D'Amico)  13127851007 13127851007 876.974,57 € 

J95J23000290008 

26281/23 Seggiovia di Valle Fura Srl 00202370664 00202370664 739.584,42 € J45J23000270008 

26282/23 Val di Luce Spa 04248490486 00583970488 653.252,00 € J55J23000180001 

26302/23 Scuola Sci Cimone 03931380368 03931380368 22.290,65 € J25J23000230008 

26311/23 
Bimbomagno Snc di Magnani Andrea 
e C 03597980360 03597980360 126.337,15 € J25J23000200008 

26340/23 Doganaccia 01193720479 01570490977 117.000,00 € J55J23000240008 

26355/23 Centro Turistico Gran Sasso Spa 01416720660 01416720660 380.841,74 € J15J23000250008 

26380/23 Monte Magnola Impianti Srl 01360860660 04553021009 301.793,28 € J85J23000250008 

26389/23 
Albergoristorante Il Casone di Regoli 
Agostino e C Sas 01172350462 01172350462 137.252,96 € J85J23000240001 

26390/23 
Società per la Valorizzazione 
Altopiano di Careggine 00995770468 00995770468 300.967,39 € J65J23000160001 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

7/8 
 

26392/23 
Scuola di Sci Abetone Società 
Semplice 01240370476 01240370476 19.613,51 € J55J23000190008 

26393/23 Sita Srl 01340580669 03118190580 54.500,60 € J85J23000270001 

26395/23 Scuola Italiana Sci Alto Sangro-
Roccaraso Srl 01686160662 01686160662 61.412,50 € J95J23000220008 

26405/23 SAF Spa Soc. Abetone Funivia 00288160476 00288160476 1.024.904,32 € J55J23000170008 

26406/23 Olimpia Srls 02046340663 02046340663 60.894,03 € J65J23000140008 

26407/23 Pescocostanzo 3000 Snc di Amato - 
Di Menna - Di Pasquale 01816720666 01816720666 113.150,00 € J45J23000250001 

26409/23 Livata 2001 Srl 01035421005 02181070588 180.636,71 € J25J23000220001 

26410/23 Archi del Sole snc di Cimmuto 
Gabriella e Trozzi Corinna 01763360664 01763360664 56.866,69 € 

J45J23000260001 

26411/23 Alta Quota Srl 01909330662 01909330662 1.079.558,27 € J25J23000260001 

26415/23 Hotel Villa Patrizia di Tonarelli 
Patrizia e C Snc 00492290473 00492290473 86.486,61 € 

J55J23000260008 

26416/23 Albergo La Villa Snc di Andrea Iozzelli 
& C 00091950477 00091950477 87.664,97 € J55J23000270008 

26417/23 
Camping Il Pinguino di Sichi Umberto 
e C SNC 00508910478 00508910478 31.435,77 € 

J55J23000290008 

26418/23 Passo del Lupo Srl 00693600363 00693600363 747.352,97 € J25J23000280001 

26421/23 Panorama Srl 01515540688 01515540688 432.539,00 € J95J23000310001 

26422/23 L'Agrifoglio di Irene Sbarra 01831960669 
SBRRNI72S42A
345A 58.611,52 € J75J23000250008 

26423/23 Toppe del Tesoro Srl 15775481003 15775481003 872.967,60 € J35J23000430008 

26424/23 
Scuola Italiana Sci Roccaraso 
Aremogna ATP 01577270661 01577270661 81.027,53 € J95J23000320008 

26425/23 Col Ski 14862941003 14862941003 949.200,00 € J95J23000300001 

26426/23 Girasole Sas di Sala Piero Luigi & C 01244820336 01244820336 204.621,50 € J35J23000410001 

26428/23 Hotel Il Cavallino Bianco Srl 01714620661 01714620661 86.908,66 € J85J23000310001 

26430/23 Monte Bianco Srl 02011310667 02011310667 29.539,92 € J25J23000270001 

26431/23 La Selletta Srl 01293390470 01293390470 118.960,14 € J55J23000280001 

26432/23 Santercole Silvia Snc 01594430660 01594430660 20.131,63 € J25J23000190001 

26433/23 Col Ski 14862941003 14862941003 1.046.000,00 € J95J23000230001 

26434/23 Val di Luce Spa 04248490486 00583970488 323.207,85 € J55J23000200001 

26435/23 Valentini Nicola 01393900665 
VLNNCL50T14
H434F 21.794,37 € J95J23000240001 

26436/23 Pian del Bosco Srl 00372650416 00372650416 99.270,69 € J35J23000380001 

26437/23 FGS SRL 02016330660 02016330660 9.057,03 € J95J23000250008 

26438/23 Montepratello Srl 15775461005 15775461005 221.397,47 € J35J23000390008 

26439/23 Passo del Lupo Srl 00693600363 00693600363 130.840,84 € J25J23000210001 

26440/23 Tutto Carving di Bartolucci Fabiola 01498880663 
BRTFBL63C54H
501A 24.586,63 € J85J23000260001 

26441/23 
SIFATT Soc Impianti Funiviari 
Aremogna Toppe del Tesoro Srl 00069970663 00069970663 953.019,58 € 

J95J23000260008 

26442/23 Monte Catria Impianti Scarl 02500190414 02500190414 1.959.091,52 € J85J23000280001 

26443/23 
Scuola Italiana Sci Roccaraso 
Aremogna Srl 00218920668 00218920668 102.426,52 € 

J95J23000270008 

26444/23 Monte Campo 1746 Srl 00981680945 00981680945 115.800,00 € J65J23000200001 



 
Direzione Generale Promozione, Investimenti e Innovazione per il Turismo 

 

8/8 
 

26445/23 Albergo Bel Soggiorno 01827050368 
ZNTRMO63H2
0D617R 22.749,69 € J95J23000280008 

27707/23 Sassotetto Srl 01862950449 01862950449 88.433,48 € J75J23000240008 

 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Federico A. Lasco 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs.82/2005 


		2024-12-09T19:36:15+0000
	FEDERICO AMEDEO LASCO




